
                                                                                                                                             
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

    Принято Советом  народных депутатов 
Степнянского сельского поселения 

26.05.2017 
 

                  

 
      В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 
Воронежской области от 10 ноября 2014 года № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного 
значения за сельскими поселениями Воронежской области», от 1 июня 2016 года № 81-ОЗ «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Воронежской области «О закреплении отдельных вопросов местного 
значения за сельскими поселениями Воронежской области», решениями Совета народных депутатов 
Ольховатского муниципального района от 23 декабря 2016 года № 70 «О создании муниципального 
дорожного фонда Ольховатского муниципального района», от 25 мая 2017 года № 26 «О передаче 
сельским поселениям осуществления части полномочий Ольховатского муниципального района по 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов сельских поселений», Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять к исполнению органами местного самоуправления Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района осуществление части полномочий Ольховатского 
муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов Степнянского сельского  поселения, а именно: 

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

2. Администрации Степнянского сельского поселения заключить соглашение с 
администрацией  Ольховатского муниципального района  по передаче части полномочий по 
решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов Степнянского сельского  поселения и обеспечить 
исполнение принятых полномочий. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности, 

О принятии органами местного 
самоуправления Степнянского сельского 
поселения части полномочий  Ольховатского 
муниципального района по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов Степнянского сельского 
поселения от органов местного 
самоуправления Ольховатского 
муниципального района 
 



бюджету, налогам, финансам и предпринимательству. 
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом  издании 

органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный 
вестник». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
 
Глава Степнянского 
Сельского поселения                                                                   И. В. Петров 
 
26.05.2017 
№ 11 
с. Костово 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ


